
FRANCOUZSKÁ REPUBLIKA

Úřad pro regulaci
audiovizuální a digitální

komunikace

N Á V R H

Usnesení č. ze dne xx o podmínkách náležitého zviditelnění služeb
obecného zájmu a o opatřeních pro shromažďování informací uvedených v článku 20-7

zákona č. 86-1067 ze dne 30. září 1986 o svobodě komunikace

„Úřad pro regulaci audiovizuální a digitální komunikace, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1808 ze dne 14. listopadu
2018,  kterou se  mění  směrnice  2010/13/EU o koordinaci  některých  právních  a  správních
předpisů  členských  států  upravujících  poskytování  audiovizuálních  mediálních  služeb
(směrnice o audiovizuálních mediálních službách), s ohledem na měnící se situaci na trhu,
zejména na článek 7a a 25. bod odůvodnění uvedené směrnice;

s  ohledem  na  zákon  č.  86-1067  ze  dne  30.  září  1986  o  svobodě  komunikace,  ve  znění
pozdějších předpisů, a zejména na jeho článek 20-7;

s ohledem na výnos č. 2022-1541 ze dne 7. prosince 2022, kterým se provádí článek 20-7
zákona č. 86-1067 ze dne 30. září 1986 o svobodě komunikace, kterým se stanoví prahové
hodnoty a lhůta pro uplatnění povinností náležitého zdůraznění služeb obecného zájmu;

s ohledem na odpovědi na veřejnou konzultaci  k návrhu usnesení o opatřeních náležitého
zviditelnění služeb obecného zájmu v souladu s článkem 20-7 výše uvedeného zákona ze dne
30. září 1986, která byla provedena Úřadem pro regulaci audiovizuální a digitální komunikace
v období od 14. března 2023 do 21. dubna 2023.

Vzhledem k tomu, že:

1.  V článku  20-7  zákona  č. 86-1067 ze  dne  30.  září  1986 se  v  jeho  II  části  stanoví,  že
Regulační úřad pro audiovizuální a digitální komunikaci upřesňuje podmínky, za nichž jsou
náležitým  způsobem zviditelněny  služby  obecného  zájmu  v  rámci  uživatelských  rozhraní
definovaných  v  části  I  tohoto  článku.  Rovněž  se  stanoví,  že  „s  ohledem  na  možnosti
přizpůsobení uživatele lze zajistit náležitou viditelnost zejména zdůrazněním:
1. na domovské stránce nebo na obrazovce;
2. v doporučeních pro uživatele;
3. ve výsledcích vyhledávání iniciovaných uživatelem;



4.  na  prostředcích  dálkového  ovládání  zařízení  umožňujících  přístup  k  audiovizuálním
komunikačním službám.
Zvolená prezentace musí rovněž zajistit identifikaci vydavatele nabízené služby.“

V části III článku 20-7 zákona č. 86–1067 ze dne 30. září 1986 se rovněž stanoví, že Úřad pro
regulaci  audiovizuální  a  digitální  komunikace  stanoví  postupy,  kterými  mu provozovatelé
uživatelských  rozhraní  podávají  zprávy  o  opatřeních,  která  provádějí  za  účelem  zajištění
náležitého zviditelnění služeb obecného zájmu.

2. Účelem tohoto usnesení je upřesnit podmínky, za nichž by měly být náležitě zviditelněny
služby obecného zájmu na domovských stránkách rozhraní na jedné straně a v doporučeních
pro uživatele a výsledcích vyhledávání iniciovaných uživatelem na straně druhé.

3. Stanoví rovněž pravidla pro podávání zpráv podle článku 20-7 části III.

4. Toto usnesení se vztahuje na uživatelská rozhraní uvedená v článku 20-7 části I a uvedená
na seznamu zveřejněném společností Arcom před 15. březnem každého roku podle článku 4
výnosu č. 2022–1541 ze dne 7. prosince 2022. Pokud jde o zařízení, která již byla uvedena na
trh přede dnem zveřejnění tohoto usnesení, orgán při posuzování souladu s tímto usnesením
vezme  v  úvahu  lhůty,  které  mohou  provozovatelé  rozhraní  potřebovat  k  tomu,  aby  tato
zařízení byla v souladu s povinnostmi stanovenými v článku 20-7, a případně veškeré případy
technické neproveditelnosti nebo významná environmentální omezení, které jsou prokázány a
odůvodněny.

Po řádném projednání, 

tímto rozhoduje takto:

Kapitola I – Podmínky, jimiž je zajištěno náležité zviditelnění služeb obecného zájmu

Článek 1 – Operace nezbytné k tomu, aby uživatel měl přístup ke službě obecného zájmu
nebo  k  prostředí,  které  seskupuje  služby  obecného  zájmu,  nesmí  být  početnější  nebo
restriktivnější  než  ty,  které  jsou  nezbytné  pro  přístup  k  jakékoli  jiné  audiovizuální
komunikační službě přístupné z rozhraní, s výjimkou případů, kdy to vyplývá z přizpůsobení
výhradně z iniciativy uživatele.

Tyto zásady musí být rovněž dodrženy pro přístup uživatele k programu týkajícímu se služby
obecného zájmu.

Článek 2.  V rámci uživatelského rozhraní se služby obecného zájmu nebo přístupový bod
prostředí, které je seskupuje, nacházejí na stejném místě jako nejčastěji zobrazené služby.

Článek 3. – Ve výsledcích vyhledávání provedených uživateli a v doporučeních, která jsou
jim  adresována,  musí  být  se  službami  obecného  zájmu  a  jejich  programy  zacházeno
spravedlivě  a  nediskriminačním způsobem,  pokud jde o jiné služby a pořady,  a  musí být
vydavatelem identifikovány. 



Ve výsledcích vyhledávání provedených uživateli, které se výslovně týkají služby obecného
zájmu nebo některého z jejích programů, musí uživatelská rozhraní nejprve zobrazovat službu
nebo program, který z nich pochází, jehož tok je poskytován přímo vydavatelem této služby
nebo jednou z jeho dceřiných společností nebo dceřinou společností společnosti, která ovládá
vydavatele ve smyslu čl. 41-3 bodu 2 zákona ze dne 30. září 1986, není-li mezi vydavatelem a
provozovatelem výslovně dohodnuto rozhraní, které stanoví zvláštní ustanovení.  

Kapitola II – Metody shromažďování informací o uživatelských rozhraních

Článek 4. - Provozovatelé uvedení v čl. 20-7 části II prvním odstavci zákona ze dne 30. září
1986, kteří spadají do seznamu stanoveného v čl. 4 prvním odstavci výnosu č. 2022-1541 ze
dne 7. prosince 2022, předloží Úřadu pro regulaci audiovizuální a digitální komunikace do 15.
února každého roku zprávu o opatřeních provedených během předchozího roku s cílem zajistit
zviditelnění služeb obecného zájmu. 

KAPITOLA III – Závěrečná ustanovení

Článek 5. – Ustanovení tohoto usnesení platí v Nové Kaledonii, Francouzské Polynésii, na
ostrovech Wallis a Futuna a na Francouzských jižních a antarktických územích.

Článek 6. – Toto usnesení bude oznámeno vydavatelům služeb uvedených v usnesení č. X
přijatém X o seznamu služeb, které jsou klasifikovány jako služby obecného zájmu v souladu
s ustanoveními článku 20-7 zákona č. 86-1067 ze dne 30. září 1986 o svobodě komunikace, a
provozovatelům uživatelských rozhraní, na něž se tyto povinnosti vztahují. Bude vyhlášeno v
Úředním věstníku Francouzské republiky. 

V Paříži dne [XX]

Za Úřad pro regulaci audiovizuální a
digitální komunikace:

Předseda,
R.-O. MAISTRE


